
Zpráva

o ověření roční účetní závěrky roku 2018

IJnie H.A.V.E.L.l7
tČ oo: 35233



I stránka z 4

Zpráva auditora
pro sněm organizace Unie H.A.v.E.L.17rČimictcl 26gna2,

Psč 181 00

rč oos 35 233

Výrok auditora:

Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky Polického hnutí Unie
H.A.V.'E.L.17 (Unie) sestavené na základě českých účetních předpisů,
která se skládá z rozvahy k 3l.I2.20I8, výkazu zisků a rtréú za rok
končící 3L. 12.2018 a přílohy této účetní závěrlq, která obsahuje popis
použitych podstatných účetních metod a další vysvětlující informace.
Úaa;e o společnosti jsou uvedeny v příloze této účetní závérky. Unie
H.A.V.E.L. 1 7 wnikla 9. 8.2017 .

Podle mého ryénoru účetní závěrka podává věrný a poctiý obraz aktiv a
pasiv Unie H.A.V.E.L.17 k 31. 12.2018 a nákladů a výnosů a ýsledku
jejího hospodařeniza období od 1. 1.2018 do 31.12.2018 v souladu s
českymi účetními předpisy.

Záklaď pro qýrok

Audit jsem provedla v souladu se zákonem č. 9312009 Sb. o auditorech a
standardy Komory auditorů České republiky (KA ČR) pro audit, kteými
jsou meziruárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené'
souvisejícími aplikačními doložkami. Má odpovědnost stanovena těmito
předpisy je podrobněji popsána v oddílu odpovědnost auditora za auďit
účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etichim kodexem
prijadm Komorou auditoru České republiky jsem na Společnosti nezávislá
a splrrila jsem i další etické povinnosti vyplyvající z uvedených předpisů.
Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromaždila, poslgrfují
dostatečný a vhodný základpro vyjádření výroku.

Ing. Ludmib Dvonkí5 oprámění o ápisu do seamu rudíorů a auditoBkých spolefuostí č. 0977



2 stránka z 4

Ostatní informace uvedené ve qýroční zprávě
ostatrrími informacemi jsou v souladu s $2 písm. b) zákona o auditorech
informace uvedené ve qýroční zprixě mimo účetní závěrku a mou zprávu
auditora. Za ostatnt informace odpovídá stafutamí orgán Unie.
Můj vyrok k úěetní závětce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je
však součástí mých povinností souvisejících s auditem účetní závěrky
seznámení se s ostatními informacemi a posouzeni, zďa ostatní informace
nejsou ve ýznamném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s
mýrmi znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo
zda se jinak t;rto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné.
Také posuzuji, zda ostatní informace byly ve všech významných
(materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnýni právními
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zďa ostatní informace splňují
požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování
ostatrrích informací v kontextu ýznamnosti (materiahťy)' tj. zďa případné
nedodržení uvedených poŽadavků by bylo způsobilé ovlivnit usudek
činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, jtž dokáži posoudit, uvádíry že
. ostafirí informace, kIeré popisují skutečnosti, jež jsou též

předmětem zobrazení v účetní závérce, jsou ve všech qfznamných
(materiálrrích) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

. ostaúrí informace byly vypracování v souladu s právními předpisy.

Dále jsem povinna uvést, zďa na základě poznatků a povědomí o
Politickém hnutí Unie H.A.V.E.L.I7, k niffiž jsem dospěla při provádění
auditu, ostatní informace neobsahuji významné (materiální) věcné
nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsem v obdrŽených ostatních
informacíchžádné (materiální) věcné nesprármosti nezjistila. ,

odpovědnost statutárního orgánu (představenstvo UNIE H.A.V.E.L . I7 ) za
účetní závěrku.

Představenstvo odpovídá za sestavení účetrrí závérkq podávající věrný a
poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takovy vnitřní
kontrolní systém, ktery považuje za nezbyný pro sestavení účetní závěrtq
tak, aby neobsahovala ýznamné (mďeriální) nesprávnosti způsobené
podvodem nebo chybou.

lng. Ludnila Dvonká' opráWěli o ápisu do semu audÍorů a auditoÉkých společností č.0977



3 stránka z 4

Při sestavování účefirí závěrky je statutiírní orgán tJnie H.A.V.E.L.l7
povinen posoudit, zda je Unie schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to
relevantní, popsat v příloze účetní závěrlq záIežitosti tykEíci se jejího
nepřetržitého ttváru a použití předpokladu nepřetržitého trvánl při
sestavení účetní závěrky, s vyjimkou případů, kdy statutární orgán plrínuje
zrušení Unie nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou
možnost, než tak učinit.

odpovědnost auditorz za audit účetní zívěrky
Mým cílem je získat přiměřenou jistofu, že účetní závěrka jako celek
neobsahuje významnou (materiální) nespráwost zpusobenou podvodem
nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující můj výrok. Přiměřená
míra jistoty je velká míra jistoty' nicméně není zánlkou, že audit
provedený v souladu s vyše uveden;ými předpisy ve všech případech v
účetní závěrce odhalí pffpadnou exisfující významnou (materiální)
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb
a považují se zaýznarrtné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že
by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnuti,která
uživatelé účetrrí závěrky na jejím základě přijmou.

Pro provádění audifu v souladu s vyše uveden]Ími předpisy je mou
povinností uplatňovat během celého auditu odborný úsudek a zachovávat
profesní skepticismus. Dále je mou povinností:

. iderrtifikovat a vyhodnotit nzka ýznamné (materiální) nesprávnosti
účetní rnvěrý způsobené podvodem nebo chybou, nawhnout a
provést auditorské postupy reagující na tato raka a získat
dostatečné a vhodné důkazď informace, abych na jejich záklaďě
mohla vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalím významnou (materiální)
nesprármost, k níž došlo v důsledku podvodu" je větší než riziko
neodhalení ýzrnmné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou,
protoŽe součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování,
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních
kontrol jednateli.

. Posoudit vhodnost použiých účetrrích pravidel, přiměřenost
provedených účetních odhadů a informace, které v této souvislosti
statutiírní orgán Unie uvedl v pffloze účetní závěrky.

. Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvétru při
sestavení závěrky statutrárním orgiínem a to, zďa s ohledem na
shromažděné dukazní informace existuje ýzrcmná (materiální)

Ing. Ludmila Dvonká' opÉWěď o ápisu do seMu audíorů a auditoských spolďnostÍ č. 0977



4 stránla z 4

nejistota vypl,.fuající z události nebo podmíneko kÍeré mohou
ýznamrŘ zpochybnit schopnost účetní jednotky trvat nepřetržitě.
Jestliže dojdu k závěru, že takavá významná (materiální) nejistota
existuje, je mou povinností upozornit v své zprávě na informace
uvedené v této souvislosti v pffloze účetní závérky, a pokud tyto
informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný qýrok. Má
zpráva ýkající se schopnosti Unie trvat nepřetržitě vychazejí z
dukazních informací, které jsem získala do data své zprávy.
Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že
Unie ztratí schopnost tw at nepřetržitě.

. Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky,
včetně přílohy' a dále to, zda účetní závěrka zobtazllje podkladové
transakce a události způsobem, kteď vede k věmému zobrazertt.

Mou povinností je informovat správní radu mimo jiné o plánovaném
rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsem v jeho
průběhu učinila, včetně zjištěných ch nedostatku ve vnitřním
kontrokrím systému.

Ing. Ludmila Dvorská

Na vinobrant,3009/57

106 00 Praha 10

oprávnění o ápisu do seznamu auditorů č:islo 0977

Datum zprávy auditora: V Praze 29. bŤezna2019

Podpis auditora: l' ['' t
,." ).rr-T l ,l

I
_,/

lng- Ludmih Dvonká opnimění o ápisu do seamu auditorů a auditonlcých společrcstí č- 0977



Sestaveno v souladu
s vyhláškou č. 504 / 2002 sb.
ve znění pozdějších předpisů

ROZVAHA {Bu-ANCE}
ťe ziednodušeném rozsahu

sestavená k 3{.í2.20{8

v tisících (zaokrouhleno)

qq
03035697

Název, sídlo, právní íorma
a předmět činnosti účetníjednotky

Unie H.A.V.E.L. {7
Politické hnutí

Čimicm 2*9t1o2
{81 00 Praha I

politické hnutí

ochrana a podpora oprávněnýc

Název položky ČÍsto
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k posled.dni
ÚčEtniho období

AKTIVA
A. Dlouhodobý majetek celkem 01

A.t. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 02

4.il. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 03

A.lll. Dlouhodobý finanční majetek celkem 04

A.IV. oprávky k dlouhodobému majetku celkem 05

B. KÉtkodobý majetek celkem 06 2

B.t. Zásoby a7

B-il. Pohledávky celkem 08

B.lv. Krátkodobý finanéni majetek celkem 09 2 2

B.V. Jiná aktÍva celkem 10

AKTIVA CELKEM 11 2 2

PASIVA
A. Vlastní zdroje celkem 12 -36 _ lí8

A.t. Jmění celkem 13

4.il. Výsledek hospodařeni celkem 14 -36 -48

B. Cizízdroje celkem 15 38 50

B.t. Rezerry celkem 16

8.il. Dlouhodobé závazky celkem 17

8.il|. Krátkodobé záv azky celkem 18 38 50

B.IV. Jiná pasiva celkem 19

PASIVA CELKENfi 2A 2 2

sestaveno

29.03.20í9 í6:{"l;40
schváleno odesláno

osoba odpovědná za sestavení

podpis

osoba odpovědné za sďtválenÍ

Vladimír Havel Šedivý

trt Illlt,
podpis ( t v I't

razítko

Unie H.A.V.E.L. 17
politické hnutí

Člmická 2ó9/102' 181 o0 Praha 8
lČ: Oó3 35 233

telefon '1
,l

e-mail havelsedivy@eznam.cz



sestavenovsouladu rrÍxnz asKu A 2TRÁTY Název, sídlo, právnlforma

svyhláškouč.so4Íaoozsb. --'-- _ api'Edmětčinnosti úěetnÍjednotlry

ve mění pozděiŠích předpisů ve zjednodušeném rozsahu 
unie H.A.V.E.L. {7

sestavený k3r.12.2018

v tisících {zaokrouhleno}

lČo

03035697

Politické hnutí

čimicra zngnaa
í8í 00 Praha 8

polÍtické hnutí

ochrana a podpon opÉvněnýc

Ná'zev poloŽky
Čísb
řádku

činnosti

hlavní hospodářská celkem

NÁKLADY
A-t. Spotřebované nákupy a nakupované sluŽby

(501 -5M,s1 1-51 3,5'16)
01 6 6

A.ll. Změny stavu zásob vlastníěinnosti a aktivace
{s61-564,571-s74)

02

4.ilt. osobni náklady celkem (521,524'252'527,528) 03

A.tv. Daně a poplatky celkem (531'532'538) M
A.V. ostatní náklady celkem (541-546'548'549) 05 11 11

A.Vt- odpisy, prodej majetku, tvorba rezerv a oo'"u&tff!uo.'5ťr, 06

4.Vil. Poskytnuté přispěvky celkem (581'582) 07

A.Vilr Daň z příjmů celkem {591) 08

A. NÁKLADY cELKEi' 09 17 17

VÝNosY
B.t. Přijaté příspěvky (691) 10

B-il- Provozní dotace (681'682'684) 11 6 b

B.ilt. Tržby zs vlatní výkony a za zboŽÍ (601 '602'604) 12

B.tv" OstatniWnosy (641s45,648,649) 13

B.V- TrŽby z prodeje majetku (652€55'657) '14

B. výHosv cELKEtl 15 6 6

vÝsLEDEK HosPoDeŘeNÍ

c. Výsledek hospodafuní před zdaněním 16 -11 _ íí
D. Výsledekhospodařenípozdaněni 17

sestaveno

19.03.20í9 16:38:19

schváleno odesláno

osoba odpovědná za sestavení

podpis

osoba odpovědné za schválení

Vladimír Havel Šedivý

podpis

razltko

Unie H.A.V.E.L. 17
politi<ké hnutí

Čimicka 269/1o2,'18100 Praha 8
lČ: 0ó3 35 233

teleÍon

e-mail havelsedivy@seznam.cz



Příloha k účetní závěrce za rok 2018
dle S30 vyhlášky č.5a4l2002 Sb. k zákonu o účetnictví

Názevúčetníjednotky: UnieH.A.V.E.L.L7
Sídlo" Čimicm 26g/I02,Praha 8
IČp: 063 35 233

Právní forma: politickó hnutí
Den registrace: 9. srpna 20L7
číslo registrace: MV-93734-4NS-L7

Předmět činnosti: ochrana a podpora a prosazování oprávněných požadavků středních
vrstev' malých a středních podnikatelů, žirmostníků, a zejména pak
občanů, kteří stále věří, že Česká republika je součástí Ewopy a má
zájem budovat své vztahy s okolním světem na rovném partnerství

Statutární orgán: představenstvo
Předseda: V1adimÍr Havel Šediý

Rozvahoqý den: 31.12.2018
okamžik sest. účetní závěrky: 29.3.2019
účetníobdobí: kalendářnírok

Použité účetní metody a obecné účetní závěrky

Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnicwí dle vyhlášky č.50412002 Sb., kterou se
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnicwí (dále jen ,,zákonan) ve znění
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kteých hlavnÍm předmětem činnosti není podnikání.

Účetní jednotka je veřejně prospěšn1im poplatníkem v souladu s $17a zákona č. 58681992 Sb., o
daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDP*)
_ způsob úschovy účetních záznamů _ v písemné podobě dle $31, 533 ďe zákona ,

- místo úschovy * Čimicm 2691102, Praha'B
- Přijaté dary jsou účtovríny na účet 91L, jejich použití přes účet 648 - čerpání fondů, organizace
neeviduje v roce 2018 žádné dary
Účetní jednotka v souladu s S17a, odst. L zákona č. 424/L991 Sb. o sdružování v po[tických
stranách a v politických hnutích mázÍízenbankovní účet u banky v ČR
- ostatní příjmy a qýdaje jsou evidovány na účtě 280848494/0300 u Čsog - konto pro neziskové
organizace v Kč

Doplňujíď údaje o qýznamnýďr položkách v Yazvaze a ýkazu zisků a ztrát
žádné qýznamné události mezi rozvahoqim dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky poďe $19
odst. 5 zákona.
- účetní jednotka neúčtuje v cizí měně,
- účetní jednotka nemá účast na jiných jednotkách, nevlastní akcie a majetkové cenné papÍry'
- všechny závazky jsou uvedeny v rozvaze,
_ účetní jednotka neeviduje závazky,jejichž doba splatnosti k rozvahovému dď překročila 5 let,
- odměny a funkcí požitky v tomto účetním období nebyly vypláceny,
- účetní jednotka eviduje k3L.I2.20LB zaměstnanců: 0 (nula)

Stana L



- pniměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců - 0
- účetní jednotka nemá závazky na pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku

zaměstnanosti a na veřejné zdravotní pojištění a neeviduje daňové nedoplatky

výsledek hospodďení podle jednotliqých druhů činnosti a způsob zjištění základu daně dle ZDP

činnost zdroj financování qýrrosy náklady
Hlavní činnosti politického hnutí

zisk lztráta druh příjmu dle ZDP

001' úroky z běžného účtu a,a7

001 ostatní finanční niáklady
001 členské příspěvky řádné 5800
001- bezúplatné plnění-dary 0,00
001 příspěvky mezi ory.složkami

zdaněno u zdroje
$36/9

nákl. k osvob. příjmům
0,00 osvobozené dke 3L9/Llď4

0,00

16953

0

qýsledek hospodďení
z toho ke zdanění

5800,07 16953,-- -LLL52,23
0,00

přijaté dary ve zdaňovacÍm období 2018, které nejsou zahrnuty
veqýsledkuhospodaření 0,00

_ daňová povinnost nevznikla,
- účetní jednotka neeviduje žádné úlevy z minulých let, vznikla v roce 2017
- přijaté členské příspěvky : 5800 Kč
- přijaté dary: 0
- provozní ýdaje: 16953--
- qýdaje na volby: 0Kč' příspěvek na volební niíklady 0

V Praze dne 29. března 2019

Vladimír Ha
Předseda

Strana 2


